МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2023 г.  № 703-пм

г. Магадан

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования «Город Магадан»

На основании информации, предоставленной ФГБУ «Колымское УГМС»,

в связи с ухудшением погодных условий, с целью нормализации

жизнеобеспечения, на основании протокола комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Город Магадан» от 19.03.2023 № 2 (далее –

протокол комиссии), в соответствии с частью 8 статьи 4.1 и частью 2 статьи 11

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением мэрии города Магадана от 31.03.2017 № 882 «О

Магаданском городском звене Магаданской областной территориальной

подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановля ет :

1. Ввести с 18 часов 00 минут 19 марта 2023 года на территории

муниципального образования «Город Магадан» режим чрезвычайной

ситуации с установлением местного уровня реагирования.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин),

2

департаменту строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана (Головин), управлению административно-

технического контроля мэрии города Магадана (Мигалин), МКУ

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

мэрии города Магадана» (Демиденко), МБУ города Магадана «ГЭЛУД»

(Костюков), МБУ города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства»

(Гаврилов), МБУ города Магадана «Горсвет» (Михайлов) осуществлять

выполнение мероприятий, предусмотренных протоколом комиссии.

3. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Чега)

предусмотреть необходимые финансовые средства для осуществления работ

по ликвидации последствий снегопада.

4.  Руководителям муниципальных учреждений и предприятий

принимать незамедлительные меры по расчистке крыш зданий и

прилегающих территорий от снега и образовавшейся наледи.

5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности выполнять мероприятия, предусмотренные пунктом 4

настоящего постановления.

6. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина) информировать население через средства массовой информации о

введении режима чрезвычайной ситуации, а также о необходимости

освобождения территории от автотранспорта в период расчистки

междворовых проездов и дворовых территорий согласно графикам.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан